cxceptionibus et deffensionibus tam juris quam facti per quas possinl

vcnire contra premissa vel aliquid premissorum. Et nos, vondilorum

audilis coufcsslonuibus ipsorum ad omnia premissa scntcncialiler con-

dampnamus. In cujus rei testimonium, nos ad petitionem dictorum

Joliannis et Johanno prcsentibus litlcris sigillum nostrum dignum

duximus apponendum. Datum anno Domini M". CG°. sexagcsimo quinte,

mense julii.
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CCXGIX.

Vente à l'Aumône par Bourreau de Bardillières de 5 mines de terre sur le

chi min qui va de ViUevi'que à Auvillier, moyennant 20 livres (1).

Octobre 1265.

Gie Bourreau de Bai-dillcres, chevalier, fais asavoir atous ceus qui

verront ces présentes lettres, que je e vendu et par non de vente otraie

a touziours mes au mettre et aus frères de laumosne de Chelcauduu

une pièce de terre contenant environ V minées seniense assize ou chemin

qui vet de Villevesque à Auvillier entre les terres aus dit mestre et

frères pour le pris de XX livres de la monnoie courant en Dunays, des

quiex je me tien plenierement pour paie en deniers nombrcz et renonce

quant a cest fel a toute exception de deniers nombrcz et neinie paiez. Je

quite au dit mestre et aus frères la propriété, la possession de la dicte

terre et la sciguorie, parle bail de ces presen'es lettres et men dessezi et

en sezi les diz mestre et frères et promis par ma foi que james encontre

ceste vente et quitance ne vendroie ne ne feroie venir par nioy ne par

autre neni demanderoie ne ne feroie demander ainsays promis aus dit

mestre et frères la dicte pièce de terre a garantir contre louz aus us et

aus coustumes de Dunays comte de Biais et quant a ceste garantie

fera fermement et leauraent au dit mestre et aus frères je leur en oblige

nioy et mes hoirs et tous mes biens meubles et non meubles presens et

avenir cspaciaument et expressément. En lesmoign de la quele choze,

je en e done aus diz mestre et frères ces présentes lettres scellées de

mon sceau. Ce fu fet lan de lincarnation Notre Seigneur, mil CG. says-

sante et cinq ou moys doctouvre.

CGC.

De quinque minatis terre apud Villam Episcopi (2).

Octobre 1265.

Omnibus présentes lilteras inspecturis, Officialis archidiaconi Du-

ncnsis, salutem in Domino. Noveritis, quod in nostra presentia consti

tutus, Borrellus de Bardilleriis, miles, vendidit et nomine venditionis in

perpetuum concessit magistro et fratribus Elemosine Gastriduni quinque
minatas terre semeuse quas habebat silas super viam que ducit de Villa